R E Q U E R I M E N T O Nº.  153

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que foi leiloado pela Prefeitura o atual prédio onde funciona o Batalhão da Policia Militar, na Rua Major Matheus;
Considerando que o destino do dinheiro desse leilão era para a construção da sede do Batalhão no Campi da Unesp, no Lageado, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, preste as seguintes informações:

1. Qual foi o valor alcançado no leilão do prédio onde funciona o Batalhão da Policia Militar, na Rua Major Matheus ?

2. Quem foi o arrematador ? Qual o nome, CPF ou CNPJ ?

3. Qual a data para construção do novo prédio no Campi da Unesp no Lageado ?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/rcs